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Wydawca: prezbiter proboszcz Adam Prozorowski

� Wszystko, co jest do zrobienia w życiu chrześcijańskim zawiera
się w tym słowie Jego słuchajcie. Trzeba słuchać Jezusa. Na tym
polega cały sekret. Słuchaj tego, co mówi do ciebie Jezus. „Nie
wiem, co mi mówi”, Weź Ewangelię i przeczytaj, co mówi Jezus,
to co mówi do twego serca. On bowiem ma słowa życia
wiecznego dla nas, On objawia, że Bóg jest Ojcem, że jest
miłością. On nam wskazuje drogę miłości. Posłuchaj Jezusa.
My bowiem, nawet z dobrą wolą, podążamy ścieżkami, które
wydają się być ścieżkami miłości, ale w ostatecznym rachunku
są egoizmem podszywającym się pod miłość. Strzeżcie się
samolubstwa udającego miłość! Słuchaj Go, bo On ci powie,
jaka jest droga miłości. Słuchaj Go. (Cytaty zaczerpnąłem ze
strony internetowej Katolickiej Agencji Informacyjnej)

� Wyzbądź się wszystkiego, co obciąża twój umysł jałowymi
myślami. s. 17.

dokończenie na str. 2

Mijające już lato najprawdopodobniej dostarczyło nam wielu
pogodnych chwil i pozwoliło przeżyć wiele niezapomnianych
przygód. Pozostaną w naszej pamięci i pewnie niejeden raz będą z
niej wywoływane opowiadaniami przy stole rodzinnym. Młodsi
pewnie zadowolą się zdjęciami i filmikami publikowanymi w
mediach społecznościowych. Ważnym jest, by jedni i drudzy
pamiętali podziękować Bogu za przeżyty czas. Na łamach
Wiadomości Parafialnych chciałbym podzielić się z Wami
wspomnieniami dwóch różnych zdarzeń. Pierwsze miało światowy
wymiar i dotyczyło duchowej kondycji całego Kościoła.

� w Kościele jest miejsce dla wszystkich, jeśli go nie ma, proszę,
zróbmy tak, aby było, nawet dla tych, którzy popełniają błędy,
dla tych, którzy upadają, dla tych, którzy przeżywają trudności.
Bowiem Kościół jest i zawsze musi być czymś więcej, tym
domem, w którym rozbrzmiewa echo wezwania po imieniu, jakie
Bóg kieruje do każdego. Pan nie wytyka palcem, ale wyciąga
ręce: Jezus ukazuje nam to na krzyżu. Nie zamyka drzwi, ale
zaprasza; nie trzyma z dala, lecz przyjmuje.

Poniżej przekazuję WAM kilka myśli Brata Rogera, aby
zachęcić do kontynuowania swojej drogi świadomego życia w
Kościele. Myśli pochodzą z książki „Wybierzmy radość” wydanej
w 1021 r przez wydawnictwo Jedność:

� Cierpliwości, nie próbuj wszystkiego pojąć na raz. s. 19.
� Wyjeżdżacie stąd z tym, co Bóg zasiał w waszych sercach.

Proszę, was strzeżcie tego starannie, i sprawcie, aby to
wzrastało. Chciałbym wam zalecić: zapamiętajcie to, utrwalcie
w waszych myślach najpiękniejsze chwile. Potem, gdy nadejdą

nieuniknione chwile znużenia i zniechęcenia, a być może pokusa
zatrzymania się w drodze lub zamknięcia się w sobie ożywiajcie
doświadczenia i łaskę tych dni, ponieważ – zawsze o tym
pamiętajcie – jest to rzeczywistość, tym wy jesteście: świętym
Ludem Bożym kroczącym w radości Ewangelii!

Drugie wydarzenie przeszło niemal niezauważenie w świato-
wych mediach. Nie spotkałem żadnej wzmianki o nim w prasie
chrześcijańskiej, katolickiej, o świeckiej nie wspominając. Ale
może to tylko moja nieumiejętność wyłapywania informacji.
Chodzi mianowicie o przypadającą w dniu 16 sierpnia osiemnastą
już rocznicę tragicznej śmierci Brata Rogera założyciela i Pasterza
ekumenicznej wspólnoty w Taize. Piszę o rocznicy dlatego, że w
opowieściach i wspomnieniach wielu „mosiniaków” (tych w
średnim wieku), noworoczne spotkanie Pielgrzymki Zaufania
przez Ziemię, które gościło w Poznaniu w 2009 r. było ważnym
wydarzeniem w osobistym duchowym rozwoju. A nasza Parafia
przyjęła wtedy wielu pielgrzymów. Dlatego postanawiam
przypomnieć tę smutną rocznicę, śmierci Brata Rogera, aby
zachęcić do odświeżenia w sobie tamtego doświadczenia. Dla mnie
osobiście jest ważnym doświadczenie ekumeniczności tej
wspólnoty, ponieważ informacje o Taize o miejscu, w którym
chrześcijanie razem się modlą były bodźcem, który pchnął mnie w
stronę zaangażowania się w modlitwę i działania na rzecz
zjednoczenia chrześcijan.

� Jezus jest „drogą” (J 14, 6). W Ewangeliach spotykamy Go
wiele razy w drodze. Nie stoi w miejscu, idzie na place, nad
brzegi jeziora, w góry, do świątyni… Nie ma gdzie skłonić głowy
(por. Mt 8, 20). Nie daje się uzależnić od oczekiwań ludzi, nie
pozwala się zamknąć w jakiejś roli, ani skrępować ceremoniom
i rytuałom dalekim od rzeczywistości. Przechodzi, przemierza
niwy powszedniego życia, utrwala oblicza w oczach, kieruje
wzrok ku cierpiącym i oczekującym nadziei, współczuje
znużonym, wyciąga rękę do cierpiących. Zatrzymuje się przed
historią każdego i czule troszczy się o wszystkich, aby potem
podjąć drogę na nowo. – słowa medytacji przed Drogą
Krzyżową.

Oto dane było nam uczestniczyć za pośrednictwem mediów w
Światowych Dniach Młodzieży, które zgromadziły w Lizbonie
Młodych katolików z całego świata. Podczas mszy świętej
kończącej Spotkanie razem z Franciszkiem Papieżem modliło się
ponad 1,5 miliona młodych. To potężna duchowa wspólnota, która
dokonała duchowego wyboru, oddając czas swoich wakacji na
wyznanie wiary w zjednoczeniu z Papieżem Franciszkiem.
Podczas nauczania w Lizbonie Papież przekazał wiele cennych
słów, które wydają się być cenne nie tylko dla młodych. Niektóre
spośród nich przedstawiłem WAM podczas sierpniowego
nabożeństwa fatimskiego. Inne chciałbym przedstawić teraz, aby
stały się treścią osobistych przemyśleń.

KOCHANI PIELGRZYMI NADZIEI



2 W.P. (204/416)

Na koniec jeszcze tylko drobne przypomnienie. Cały czas
przeżywamy przygotowanie do Roku Jubileuszowego 2025.
„Pielgrzymi nadziei” w bieżącym roku mają pochylać się nad
Konstytucjami Soboru Watykańskiego II. Na październik chcemy
w ramach nabożeństw różańcowych pochylić się nad 8 rozdziałem
Konstytucji Dogmatycznej o Kościele, która pokazuje nam
znaczenie i rolę Matki Bożej w Kościele. Zachęcam już teraz aby
śledzić materiały, które będą publikowane na naszej stronie
internetowej.

dokończenie ze str. 1

� Nawet gdy przez wiele tygodni zdarza mi się przystępować do
komunii z wyraźną oziębłością, nie martwię się tym, bo wiem o
rzeczywistej obecności Jezusa. Pan wcale nie potrzebuje moich
uczuć, by karmić mnie chlebem życia. s.44.

Wrzesień natomiast przynosi nam nowe wezwania związane z
rozpoczęciem normalnej powakacyjnej działalności parafii.
Startujemy z przygotowaniami do przyjęcia sakramentów
świętych. Dzieci z klasy III i ich rodzice rozpoczną przygotowania
do przyjęcia pierwszej Komunii Świętej i Sakramentu Pojednania.

Ostatnie klasy szkoły podstawowej będą przygotowywać się do
przyjęcia sakramentu bierzmowania. Programem formacyjnym
zwanym „Duszpasterstwo Konewki” zamierzamy objąć dzieci z
klasy 4 i 5 ze Szkoły Podstawowej. Oczywiście Mikołajki i
Ministranci, kontynuują swoją posługę. Zresztą spodziewam się, że
wszystkie wspólnoty podejmą powakacyjne spotkania spragnione
wspólnotowych aktywności.

Szkoda, że nie udało się nikogo z WAS zachęcić do
uczestnictwa w Koronacji Obrazu Matki Bożej w Smolicach.
Niestety nie było chętnych, aby 9 września przeżyć to wydarzenie
ważne dla naszejArchidiecezji.

Tym co będzie w pewien sposób motywowało nasze działanie
jest fakt, że w następnym roku 2024 przypadnie wizytacja biskupia
naszej parafii. Wiemy już, że wizytacje przeprowadzić ma ks. bp
Grzegorz Balcerek, ale jeszcze nie został opublikowany
szczegółowy terminarz i plan wizytacji. Dlatego nie wiemy, kiedy
będzie bierzmowanie młodzieży z klasy 8, które zwyczajowo
związane jest z terminem wizytacji.

� Kiedy patrzę na Ciebie, Chryste, dostrzegam Boga, naszego
Pana. Dzięki Ewangeliom poznaję Twoje czyny, Twoje życie,
wiem, kim jest Twój Ojciec, a mój Bóg, zaś Twoja ludzka natura
łagodzi blask promieni nazbyt oślepiający dla moich oczu. s.23-
24.

Oczywiście, tych, którzy zaczerpnęli kiedyś z duchowości
Brata Rogera, zachęcam do nabycia w/w pozycji książkowej
zwłaszcza, że obejmuje ona notatki nigdy wcześniej nie
publikowane w języku polskim.

� Gdy widzę, ilu wierzących zamyka się, przyłapuję się na tym, że
pragnę Kościoła prawdziwie katolickiego, w którym będą
obecne, nie wykluczając się nawzajem, różne nurty duchowe.
s.56

Za nami również parafialna pielgrzymka do Sanktuarium Matki
Bożej Pocieszenia w Górce Duchownej. Mimo, że nie znaleźli się
chętni do pieszego pielgrzymowania, to w sanktuarium
zameldowała się pokaźna grupa mieszkańców naszej Parafii. Tym
co cieszyło szczególnie, była nasza wspólna parafialna medytacja i
modlitwa. Przewodnikiem naszej medytacji był Papież Franciszek,
który skierował do kard. Dziwisza list, w którym wyjaśnia jakie
znaczenie w osobistym życiu ma pielgrzymka w sanktuarium. W
modlitwie wykorzystaliśmy natomiast słowa Litanii do Matki
Bożej Pocieszenia zaczerpnięte z tradycji modlitewnej księży
salezjanów.

Wśród wielu wydarzeń, które będą się działy we wrześniu,
jedno nie może być niezauważone. Dnia 10 września w Markowej
odbędzie się beatyfikacja Rodziny ULMÓW, która została
zamordowana za ukrywanie swoich żydowskich sąsiadów. Proszę
WAS, abyście za pośrednictwem mediów uczestniczyli w tym
wydarzeniu.

Prezbiter Adam Prozorowski

Wiemy jak wyglądał św. Franciszek. Opisał go dosyć
szczegółowo żyjący w tych samych czasach i miejscu Tomasz z
Celano. Radosna twarz, raczej szczupła i podłużna, łagodne
wejrzenie, oczy szczere, średni wzrost, postać pozbawiona
wyniosłości. Zaś sportretowany przez Cimabuego, współczesnego
mu artystę malarza, Franciszek ma jednak twarz człowieka
udręczonego, dotkniętego cierpieniem. Jego płonące oczy mówią o
jakimś spalającym go wewnętrznym ogniu. W „Kwiatkach z
ogrodu świętego Franciszka” (wyboru i opracowania wierszy i
kazań świętego do tej książki dokonał Wojciech Piechota, wydało
wydawnictwo św. Wojciecha, Poznań 1990) czytamy, że „oślepł
prawie wskutek srogiej pokuty i ustawicznego płakania”, „modlił
się dni wiele wśród łez”...Autor pyta, czy przez łzy wylewa się duch
pokuty?... Który portret jest bardziej właściwy? Czy oba są
trafne...? O Świętym Franciszku pisali znani polscy poeci: L. ,
J. Liebert, J. Kasprowicz, J. Wittlin, J. Ejsmond, B. Obertyńska, K.
K.Baczyński, J. Lechoń, R. Brandstaetter, J. Twardowski, A.
Kamieńska. S. Rabinin i in. Ostatni z wymienionych, Sergiusz
Rabinin to przyrodnik, pracownik naukowy, fenolog, któremu
postać świętego jest bardzo bliska, a który wspólnie z artystą
grafikiem i jednocześnie doktorem nauk przyrodniczych,
Zbigniewem Jóźwikiem stworzył pełen refleksji ilustrowany tomik
„Prowadź Święty Franciszku” (wyd. Niepokalanów 1987). Oto
fragment będący myślą przewodnią tomiku:

Staff

„Święty Franciszek-

jeśli na pomost ten nie wkroczymy,
pomost między ludźmi, przyrodą i Bogiem...

wszystkie inne
sklecone wyłącznie z wiedzy, polityki, betonu i stali
zawalą się, zasypią, uśmiercą...”

przyroda dzisiaj zamiera w pobliżu”.

Dla aut dziś drogi szerokie, lecz czarne ścianami ciszy, hałasem
reklam pstrokate,

„Dawne gościńce, choć w piasku rzeźbione,
baziami wierzby, smukłością topól były wzdłuż zdobione,

nie barwne.

W podobnym tonie pisze ks. Bolesław Nowak w zbiorku
„Myśli rymami skute”:

Ratuj Franciszku, Święty z Asyżu,

Jolanta Kapelska

Święty Franciszek
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17 września 2023 roku przypada 127 rocznica śmierci arcybis-
kupa Zygmunta Szczęsnego Felińskiego. Myślę więc, że wrzesień to
dobry czas, by porozmawiać o Świętym, który w 1848 roku
przebywał na terenie Ziemi Mosińskiej. Przybył tu w okresie Wiosny
Ludów, by walczyć przeciwko zaborcy, biorąc udział, między
innymi w bitwie pod Rogalinem.

W. Sz.: Zapoznawszy się z historią życia Świętego, odkrywamy, jak
wielki wpływ na kształtowanie jego charakteru wywarła matka. „Od
swojej matki, niewiasty rzadkich cnót i podniosłego ducha nauczył
się kochać Krzyż, ufać Bogu i poświęcać się dla matki Ojczyzny”. A
czego my możemy nauczyć się dzisiaj od Świętego?

Wiesława Szubarga: Wśród licznych kandydatów do chwały
ołtarzy, ten Sługa Boży w opinii historyków należy do najwybit-
niejszych postaci Episkopatu Polski XIX stulecia. Stanowi wzór
miłości Boga i Ojczyzny, jest symbolem jedności i braterstwa
narodów w oparciu o Ewangelię.

R. Cz.: Chodziło nam o to, aby w atrakcyjny i przystępny sposób, w
pełni zrozumiały dla kogoś, kto na co dzień nie ma styczności z
historią, opowiedzieć o rzeczach ważnych i mało znanych. We
współczesnym świecie żyjemy w ciągłym pośpiechu, a główne
bodźce docierają do nas za pomocą obrazów i krótkich tekstów. To
nasze wspólne małe dzieło wychodzi naprzeciw tym tendencjom.

R. Cz.: Jak najwięcej dawać od siebie, nie oczekując wzajemności i
wybaczać…

W. Sz.: Dziękuję Panom za rozmowę

Pan, Panie Wojciechu jako historyk, zajmuje się badaniem wiel-
kopolskiego fragmentu życia Zygmunta Szczęsnego Felińskiego,
świętego Kościoła katolickiego. Czy jego życiem i działalnością
zainteresował się Pan wyłącznie dlatego, że pojawia się w nim wątek
związany z Ziemią Mosińską?Amoże były jeszcze inne powody?

W. Sz. Pokłosiem fascynacji postacią Zygmunta Szczęsnego
Felińskiego jest, między innymi, opowieść zilustrowana obrazka-
mi: „Czysty jak brylant. Święty Zygmunt Szczęsny Feliński życie i
dzieło”. Publikacja ukazała się w 2023 roku i powstała w duecie –
ojciec - ilustracje i syn - tekst. W jaki sposób zrodził się pomysł
wspólnej pracy?

Roman Czeski: Wszystkie książki i broszury jakie dotychczas Woj-
tek opracował, są ilustrowane przeze mnie w większym lub mniej-
szym zakresie. Już w czasach licealnych mój zeszyt do historii był
pełen rysunków. Nasza współpraca zrodziła się w sposób naturalny,
jako że mieszkamy pod jednym dachem i zawsze jestem pod ręką.

W. Sz. Rysunki wykonane przez Pana wydają się nie mniej ważne niż
pisane słowo. Całość przypomina komiks. Proszę powiedzieć, czy
zilustrowanie opowieści o Świętym rysunkami miało na celu
podnieść jej atrakcyjność, czy też zamysł był nieco inny?

W. Sz.: Opowieść o Zygmuncie Szczęsnym Felińskim została
napisana zwięzłym, prostym językiem. Zawiera informacje o
dzieciństwie Zygmunta wychowującego się w rodzinie, w której Bóg
był na pierwszym miejscu, dlatego też on sam, jako trzynastoletni
chłopiec, złożył śluby czystości. Stało się to wtedy, gdy narastały
prześladowania na tle religijnym i narodowościowym. Jego dewizą
życiową stało się motto Krasińskiego: „Bo na ziemi być Polakiem to
żyć bosko i szlachetnie”. Podczas powstania w Wielkim Księstwie
Poznańskim walczył jako partyzant pod Poznaniem, w okolicach
Rogalina i Stęszewa. Jak udało się Panu opowiedzieć w zajmujący
sposób, na zaledwie kilkudziesięciu stronach, historię życia i drogi
do świętości Zygmunta Szczęsnego Felińskiego?

Wojciech Czeski: Tak, natrafiłem na ślady działalności powstań-
czej św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego w 2018 roku, gdy
zacząłem interesować się okresem Wiosny Ludów na terenie naszej
gminy. Nie będę ukrywał, że było to dla mnie spore zaskoczenie –
zwłaszcza fakt, że jego osoba, mimo takich związków z Wielko-
polską, była właściwie w Mosinie szerzej nieznana. Od tej pory
starałem się zagłębiać temat i rozpowszechniać wiedzę na temat tego
niezwykłego człowieka, który swoimi krokami uświęcił Ziemię
Mosińską. Mogę bez ogródek wyznać, że wyraźnie dawał mi
wcześniej znaki, bym go odnalazł, w związku z czym został moim
osobistym patronem.

W. Cz.: Sam tekst jest wspólnym wysiłkiem mojego ojca Romana
oraz moim, lecz w mniejszym zakresie. Powstał na podstawie opra-
cowań historycznych i jest nierzadko wypisem ważniejszych myśli i
cytatów z samego Świętego. Podstawą do jego napisania było znako-

mite opracowanie siostry Teresy Antonietty Frącek RM zatytu-
łowane: „Zesłaniec nad brzegami Wołgi”, które zawiera ponadto
cenne ilustracje i zdjęcia. Były one inspiracją zarówno do tekstu, jak i
niektórych rysunków. Oprócz tego warto wspomnieć, że życiorys
świętego Zygmunta jest mi znakomicie znany – w końcu przyswo-
iłem go sobie przez te kilka lat, od kiedy interesuje się Jego osobą.

W. Cz.: Na pewno tego, jak żyć w trudnych czasach, ponieważ
pewne problemy ludzi są uniwersalne i powtarzają się w każdej
epoce. Święty Zygmunt patronuje zgodzie narodowej i uczy nas
wytrwałej pracy nad sobą. Szczególnie w swoim życiu i nauczaniu
podkreślał rolę pokory – sam nazywam goApostołem Pokory. Swoją
postawą pokazuje, że gdziekolwiek przebywał, nawet na ubogiej
wiosce Dźwiniaczka na Podolu, zawsze pochłonięty był pracą nad
umoralnieniem i edukowaniem maluczkich. Nigdy nie męczył się
pomaganiem najuboższym.

W. Sz.: W 1857 r. ksiądz Feliński założył w Petersburgu Żeńskie
Zgromadzenie Zakonne pod nazwą „Rodzina Maryi”. Obecnie

jaki udział w powstaniu tej publikacji, miało Zgroma-
dzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi?

w
Polsce Siostry Franciszkanki Rodziny Maryi prowadzą działalność
wychowawczą w przedszkolach oraz zakładach opiekuńczo resocja-
lizacyjnych. Pracują także przy chorych w szpitalach. Proszę
powiedzieć,

W. Cz.: Publikacja „Czysty jak brylant…” powstała na wyraźne
życzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi. Siostry zapragnęły,
by opowieść o ich świętym Ojcu Założycielu została opowiedziana
przez kogoś spoza Zgromadzenia. Poprzednia opowieść obrazkowa
„Zygmunt Szczęsny Feliński. Powstaniec, który został Świętym”
spotkała się z bardzo dobrym odbiorem, w związku z czym
podjęliśmy wspólnie decyzję, by „pójść za ciosem” i opowiedzieć w
tej formie cały życiorys Świętego.

W. Sz.: Chciałabym zachęcić czytelników „Wiadomości Parafial-
nych”, aby podczas długich, jesiennych wieczorów, sięgnęli po
wspomnianą publikację i czytali ją wspólnie z dziećmi, dla których
postawa Zygmunta Szczęsnego Felińskiego może być wzorem do
naśladowania. Autor książki nie bez powodu przytacza słowa Bene-
dykta XVI, który podczas kanonizacji Arcybiskupa Felińskiego po-
wiedział: „Ten pasterz – wygnaniec bezgranicznie zawierzył Opatrz-
ności i przeszedł do historii jako człowiek nadziei, Apostoł pokoju i
zgody narodowej, propagator kultu Najświętszej Marii Panny, a tak-
że jako opiekun sierot, ubogich i zesłańców”. Wszystkich zaintere-
sowanych odsyłam także do innej, wcześniejszej, pozycji Autorów
pt. „Zygmunt Szczęsny Feliński. Powstaniec, który został Świętym”.
Proszę powiedzieć, gdzie dostępne są obie pozycje książkowe?

W. Cz.: Obydwie publikacje zostały przekazane przez Siostry naszej
parafii. Pierwszą z nich można wypożyczyć w parafialnej i miejskiej
bibliotece. Najnowsza będzie zapewne na dniach rozprowadzana
przez księdza proboszcza i postaramy się, by również była dostępna
czytelnikom do wypożyczenia w rzeczonych instytucjach.

Wszystkich zainteresowanych publikacją odsyłam do obejrzenia
ilustracji połączonych z tekstem, które znajdziemy na ostatniej
stronie naszej gazety.

R. Cz., W. Cz. My również dziękujemy za rozmowę

O tym, w jaki sposób można pisać o Świętych,
z Panem Romanem Czeskim i Wojciechem Czeskim rozmawia Wiesława Szubarga



4

BYŁ WŚRÓD NAS

W.P. (204/416)

Ks. Bernard Cegła urodził się 16
sierpnia 1949 roku w miejscowości
Rychtal, która położona jest na
południu Wielkopolski, w powiecie
kępińskim. Jest jednym z czworga
dzieci Antoniego Cegły i jego żony
Zofii z d. Stasch. W tutejszym koście-
le parafialnym pw. Męczeństwa św.

Jana Chrzciciela przyjął pierwsze sakramenty święte tj.:
Chrzest św., I Komunię św. oraz Bierzmowanie.

Ks. KANONIK BERNARD
CEGŁA - w 50 - LECIE
KAPŁAŃSTWA

SPOŚRÓD LUDZI WZIĘTY,
DLA LUDZI USTANOWIONY

W SPRAWACH ODNOSZĄCYCH SIĘ DO BOGA

Włodzimierz Gabrielski, Jacek Szeszuła

W tym samym tj. 2001 roku, abp Juliusz Peatz mianował
ks. Bernarda Cegłę proboszczem parafii pw. św. Barbary w
Luboniu, gdzie ku zadowoleniu parafian czyni posługę. W
uznaniu zasług jakie wniósł ks. Bernard Cegła dla Kościoła
Poznańskiego, abp Stanisław Gądecki mianował Go
kanonikiem honorowym Kapituły Kolegiackiej w Środzie.

Nadmienić należy, iż rocznik kursowy ks. Bernarda był
bardzo liczny. Obejmował bowiem 36 kleryków. W gronie
tym byli m. innymi: ks. Marek Jędraszewski, dzisiejszy abp
Metropolita Krakowski oraz ks. Romuald Kujawski -
dzisiejszy emerytowany biskup w Diamantina Palmas w
Brazylii.Edukację w zakresie szkoły podstawowej odbywał w

swojej rodzinnej miejscowości. Następnie od 1963 r.
kontynuował dalszą naukę w Liceum Ogólnokształcącym w
Kępnie. Zostało to uwieńczone zdaną maturą jako
świadectwem dojrzałości w 1967 roku. W tym samym roku
idąc za głosem powołania, wstąpił do Arcybiskupiego
Seminarium Duchownego w Poznaniu. Tam przez okres
sześciu lat trwała Jego formacja oraz studia filozoficzno -
teologiczne. Założony cel życia osiągnął.

Ks. Bernard Cegła jako wikariusz rozpoczął swoją drogę
kapłańską posługi dla wiernych w różnych parafiach. Był to:
Zaniemyśl - 1973 r., następnie do 1974 r. posługiwał w
Pniewach. Z kolei w latach 1974 - 1978 był w Czarnymlesie
koło Odolanowa, stamtąd w latach 1978 - 1982 skierowano
Go do parafii pw. św. Mikołaja w Lesznie. Następną parafią,
w której sprawował posługę kapłańską, była Mosina z
kościołem pw. św. Mikołaja. Tutaj pracował w latach 1982 -
1985. Po 12 latach posługi wikariuszowskiej został

mianowany proboszczem parafii w Siedlcu /k. Kostrzyna.
Rok 1991 przyniósł kolejną zmianę parafii. Tym razem został
przeniesiony do Opalenicy, do parafii pw. św. Mateusza.
Przebywał w tym miasteczku z wiernymi do 2001 roku. W tej
parafii obchodził swój Srebrny Jubileusz- tj. 25 lecie posługi
kapłańskiej.

Święcenia kapłańskie otrzymał z rąk abp Antoniego
Baraniaka 24 maja 1973 roku. Ta podniosła w swoim
wymiarze uroczystość miała miejsce w Katedrze
Poznańskiej. Jego hasłem przewodnim posługi kapłańskiej
było:

Niech zawsze towarzyszy Tobie Boża Łaska i mądrość, a
także ludzka życzliwość i wsparcie we wszystkich poczyna-
niach.

W słowie wstępnym przed uroczystą mszą św. w Katedrze
Poznańskiej z okazji 50 rocznicy święceń kapłańskich,
zwracając się do wszystkich Jubilatów, ks. Bernard
powiedział: „…Pozwolił nam dobry Bóg służyć Mu i Jego
Kościołowi w czasach szczególnych: komunizm, Solidar-
ność, Polak papieżem, wolne wybory, demokracja, przemia-
na mentalności, gorliwość religijna i obojętność, pandemia,
wojna w Ukrainie”.

Dzisiaj czcigodny Jubilacie, w dowód naszej pamięci i
wdzięczności za posługę w naszej mosińskiej parafii
życzymy: Niech dobry Bóg darzy Ciebie zdrowiem i
pokojem a Matka Boża ma w swej opiece i wyprasza
potrzebne łaski, abyś dalej z odwagą i mocą kroczył po
trudnych ścieżkach kapłańskiego życia. Życzymy abyś trwał
na tym posterunku, który Pan Bóg Tobie powierzył. Abyś
dalej głosił Słowo Boże, sprawował Sakramenty Święte a
swoim działaniem i świadectwem życia pomnażał w nas, do
których Pan Ciebie posłał, pragnienie zażyłości z Jezusem
Chrystusem.

Parafia, z której wywodzi się nasz Jubilat, wyróżnia się na
tle innych licznymi powołaniami kapłańskimi i zakonnymi.
Wydała: 18 księży diecezjalnych, 3 ojców zakonnych, 2 braci
zakonnych oraz 7 sióstr zakonnych.

Wiadomości Parafialne parafii mosińskiej - wydawca prezbiter proboszcz Adam Prozorowski; e-mail: prezbiteradam@gmail.com
Adres redakcji: 62-050 Mosina, ul. Kościuszki 1, tel. 61 813 29 18, www.parafiamosina.pl - opracowanie Paweł Zawieja; www.facebook.com/parafiamosina
„Wiadomości Parafialne” redaguje zespół w składzie: Wiesława Szubarga (redaktor naczelna), Stanisław Kosowicz, Tomasz Kaczmarek (redakcja techniczna), Anna Cicha,
Włodzimierz Gabrielski, Jolanta Kapelska, prezbier proboszczAdam Prozorowski, Paweł Szukalski.
Redakcja zastrzega sobie prawo do adiustacji i skracania tekstów. Wszelką korespondencję prosimy kierować na adres j.w. z dopiskiem .Wiadomości Parafialne

Konto Parafii: Mosina 40 9048 0007 0000 3753 2000 0001
: Mosina  78 9048 0007 0000 4499 2000 0001
GBS

Konto CARITAS GBS

Telefony: Probostwo: 61 813 29 18; Wikariat: 61 813 28 61



5W.P. (204/416)

Ania Cicha

Przełom lata i jesieni to bez wątpienia jeden z najpiękniejszych
okresów w przyrodzie, idealny na wycieczki krajoznawcze.
Wspaniałych miejsc do odwiedzania w tym czasie nie brakuje w
Wielkopolsce, są wśród nich także malowniczo usytuowane
miejsca pielgrzymkowe. Dziś zatem chciałabym zaproponować
Państwu wyprawę w rejon nie tak odległy od Mosiny, a
zachwycający pod względem przyrodniczym. Będzie to pogranicze
województw wielkopolskiego i lubuskiego, okolice Przemęckiego
Parku Krajobrazowego pełne jezior i lasów, raj grzybiarzy i
kajakarzy. To właśnie tu, na trasie urokliwego szlaku kajakowego o
wdzięcznej nazwie Szlak Konwaliowy, znajduje się turystyczna
miejscowość Wieleń Zaobrzański, znana także dzięki Sanktuarium
Matki Bożej Wieleńskiej – Ucieczki Grzeszników.

Wieś Wieleń położona jest w bezpośrednim sąsiedztwie Jeziora
Wieleńskiego (dawniej zwanego Mariackim). Pierwsza wzmianka
o miejscowości pochodzi z 1252 roku, kiedy to nadana została
zakonowi cystersów. W 1285 roku zakonnicy osiedlili się w
pobliskim Kaszczorze, by już pięć lat później przenieść się na
ponad sto lat właśnie do Wielenia. Stąd w 1418 roku klasztor
przeniesiono do Przemętu, lecz zarówno Wieleń, jak i Klasztor
pozostały w rękach cysterskich aż do 1805 roku. Dzieje
wieleńskiego kościoła są zatem nieodzownie związane z tym
jednym z najważniejszych zakonów średniowiecznej Europy.
Charakterystyczny trójkątny plac, przy którym stoi kościół
wieleński, stanowi dawne centrum wsi, typowe dla osady targowej.
Dziś jest to popularna miejscowość turystyczna, z licznymi
miejscami noclegowymi dla poszukujących odpoczynku na tym
pięknym terenie. Sam kościół jest obecnie świątynią filialną parafii
św. Wojciecha z sąsiedniego Kaszczoru.

Uważa się, że pierwszy drewniany kościółek mógł stanąć w
Wieleniu już w XIII w., a kiedy strawił go pożar, cystersi wystawili
około roku 1318 nową świątynię. Ponownie była to budowla
drewniana i ją również zniszczyła pożoga około połowy XVII
stulecia. Odbudowany kościół poświęcono w roku 1664. Po
kilkudziesięciu latach okazało się, że jest on jednak zbyt mały, by

pomieścić ciągnące do tego miejsca rzesze pielgrzymów. Cystersi
zadecydowali wówczas o budowie nowej świątyni, murowanej i
dość okazałej, zachowanej do dziś. Kamień węgielny pod budowę
położono w 1731 roku, a zasadnicze prace ukończono cztery lata
później (poza wieżą). Uroczysta konsekracja kościoła odbyła się
we wrześniu 1742 roku. Jest to budowla na planie krzyża
łacińskiego, osadzona w stylu późnobarokowym, o elewacjach
charakterystycznie oblicowanych surową cegłą. Jasne wnętrze
kościoła w dużej mierze zachowało swój późnobarokowy
charakter, wzbogacony o późniejsze renowacje i dodatki – między
innymi wspaniałe polichromie autorstwa Teodora Szukały z 1961
roku. Obecny ołtarz główny stanowi efekt przebudowy z lat 1952-
53, podczas której wykorzystano dużo starsze elementy barokowe.
To właśnie w nim możemy podziwiać najcenniejszy skarb
wieleńskiej świątyni – słynącą łaskami gotycką rzeźbę Matki
Boskiej z Dzieciątkiem. Tradycja przytacza historię ubogiej
pasterki, której na drzewie lipowym nad jeziorem miała ukazać się
Matka Boska, wyrażająca życzenie by w miejscu tym zbudować
kościół dla jej Syna. Z części pnia tego cudownego drzewa
wykonano figurę, która jednak – jak się przypuszcza – uległa
zniszczeniu już w XIV wieku. W XV stuleciu wykonano nową
lipową rzeźbę i tę możemy podziwiać do dziś. Przedstawia ona
Maryję, trzymającą na prawym ręku Dzieciątko, w lewym
dzierżącą złote jabłko. Głowa Matki jest nieco pochylona, a twarz
jej łagodnie uśmiechnięta do widza. Zwraca uwagę rączka Jezusa
wyciągnięta w stronę Maryi i oparta na Jej obojczyku – w geście
tym jest sporo dziecięcej czułości, ale też i wskazówki dla
patrzącego na rzeźbę: oto jest Ta, która jest twoją ucieczką! I tak
właśnie jest, bowiem od średniowiecza figura Matki Bożej
Wieleńskiej słynie licznymi łaskami i nosi dziś miano Ucieczki
Grzeszników. Z naszymi troskami, grzechami i trudnościami
przybiegnijmy zatem do malowniczego Wielenia Zaobrzańskiego i
zaczerpnijmy kojących łask od uśmiechniętej do nas Maryi.

Wielkopolskie miejsca pielgrzymkowe WIELEŃ
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Myśli zebrane na temat wystawy obrazów Jacka
Malczew-skiego w Muzeum Narodowym w Poznaniu, a
pochodzących z Narodowej Galerii Sztuki im. Borysa
Woźnickiego we Lwowie… i nie tylko na temat tej wystawy.

Dalej na ścianach wystawowej sali ukazują się obrazy
znane z podręczników do historii, historii sztuki, języka
polskiego: ,Samarytanka, Zatruta studnia Melancholia,
Tobiasz i aniołowie, Pieta, Rycerz z faunami, Wiara nadzieja
miłość; Wiosna. Krajobraz z Tobiaszem; Thanatos, Śmierć
Ellenai, Eloe, Portret Marii Balowej, Portret narzeczonej
Marii Gralewskiej, Powrót czyli moje życie, Autoportret z
koniczyną, Autoportret z goździkiem, Chrystus w Emaus,
gdzie Chrystus ma rysy autora. I wiele innych dzieł, aż w
końcu w dalszej części ekspozycji znane i wielokrotnie
interpretowane, a jednak nie poddające się łatwej inter-
pretacji . Jacek Malczewski żyjący w latach 1854
-1929, któremu ojciec zaszczepił miłość do dzieł Juliusza
Słowackiego, uczeń Jana Matejki, jeden z głównych
przedstawicieli symbolizmu, patriota, przedstawiający na
płótnie piękno podradomskiej wsi, (sam urodzony w
Radomiu), człowiek o złożonej osobowości, obserwujący
siebie i też siebie często czyniący modelem obrazów.
Ulubiony kwiat artysty to goździk, oznaczający miłość,
męczeństwo, ulubiony kolor – karmin. To artysta posia-
dający niebywałą lekkość tworzenia, ale nieprzywiązujący
wagi do tytułów swoich dzieł. Istnieje więc wiele serii
obrazów o podobnej tematyce, a różnych tytułach, tytuły
nadawali bowiem kolekcjonerzy.

Błędne koło

Te i wiele innych ciekawostek usłyszeli zwiedzający,
którzy przybyli z Mosiny na zorganizowane przez Mosiński
Ośrodek Kultury spotkanie z kuratorem lwowskiej części
wystawy - dr Pawłem Napierałą i znawcą twórczości Jacka
Malczewskiego, profesorem Bartoszem Korzeniewskim.Niezwykła to wystawa. Skrzynie z nierozpakowanymi

obrazami, worki z piaskiem, stojące drabiny, a na ścianach
zaś znane dzieła. Poczucie tymczasowości, przebywania w
drodze, a jednocześnie świadomość niezwykłego sacrum i
niezwykłość czasu. Pierwszy z obrazów nosi tytuł:
„Grabienie koniczyny”. Jedna z przedstawionych pracu-
jących kobiet, przysłoniwszy czoło, spogląda w niebo: zbiera
się na deszcz. Trzeba się spieszyć, gdyż ścięta trawa czy
koniczyna nie może zmoknąć: wiedza zaczerpnięta być
może z dwutygodnika „Kłosy Ukraińskie”, w którym
prezentowano na bieżąco również twórczość Malczew-
skiego. Cisza…Na dalszym planie obrazu majaczą trzej
jeźdźcy na koniach. Motyw powstańców.

Tytuł wystawy „Idę i trwam” podkreślony wyjątkową
scenografią, obrazuje kruchość dziedzictwa, gdy w obliczu
trwającej na Ukrainie wojny istnienie obiektów, w tym
wypadku obrazów, o wartości historycznej i artystycznej jest
zagrożone, niszczenie ich zaś, jest zbrodnią wojenną
(Konwencja haska z 1954 roku o ochronie dóbr kulturalnych
w razie konfliktu zbrojnego). W wydanym z okazji wystawy
folderze zawarta jest informacja, że „tylko do 4 listopada
2022 roku Ministerstwo Kultury Ukrainy zarejestrowało 513
uszkodzonych lub zniszczonych bezpowrotnie obiektów
kultury”. Jacek Malczewski, twórca symboliczny, auto-
refleksyjny, dziś także przemawia do nas swoimi pracami
bardzo przejmująco, nawołując, prosząc, aby patrząc w
przyszłość, chronić też to, co jest naszym dziedzictwem.

Idziemy, jesteśmy w drodze, trwamy…Słowa te jakże
wybrzmiewają prawdziwie, wyraziście, niosąc nadzieję dziś.
Oto bowiem spotykamy na plenerowym przeglądzie w
Mosinie panią Marię Gostyllę Pachucką, pochodzącą z
Terespola, a obecnie mieszkającą w Puszczykowie, która jest
artystą muzykiem i plastykiem jednocześnie, a jej akwarele i
gobeliny objechały świat, prezentowane na 150 wystawach
krajowych i zagranicznych, m.in. w Niemczech, Holandii,
Austrii, Francji.( w Paryżu, Betanii). Entuzjazm i potencjał
twórczy pozwala jej przedstawić każdy temat: i przyrodę, i
architekturę, i anioły, i tematy religijne, a ostatnio, nieby-
wałe: ożywiła w gobelinach malowidła z groty w Lascaux.
Cóż dodać?

Jolanta Kapelska

I w jej życiorysie pojawiła się wojna, zsyłka z rodziną na
Sybir, czasy bardzo trudne, potem powrót do Polski,
zamieszkanie we Wrocławiu, w Puszczykowie. Zycie pani
Marii to materiał na film. I taki powstał: Od Syberii do
Puszczykowa. Pełen rysunków wykonywanych na bieżąco,
jako ilustracja do snutej w nim opowieści. Pani Maria
Gostylla Pachucka, osoba uśmiechnięta i radosna, u której w
torebce zawsze są kartki i kredki, realizuje w życiu optymis-
tyczne, pełne nadziei wezwanie.

„Idę w świat i trwam”

PORZĄDEK LITURGICZNY PARAFIIW

ŚW. MIKOŁAJA MOSINIEW
M S Z E Ś W IĘ T E NIEDZIELE: I ŚWIĘTA

7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 18.00
D N I P O W S Z E D N I E

pon. – sob. 8.15; 18.00
CHRZTY I i III sobota oraz III niedzielę m-ca

- katecheza kerygmatyczna dla rodziców i chrzestnych
w II i IV poniedziałek miesiąca o godz. 19.00, w salce parafialnej

BIURO PARAFIALNE – tel. 61 8132-861 w. 24
- poniedziałek 19.00-19.30
- środa 16.00-17.30
- czwartek i piątek 9.00-10.00

BIURO CMENTARNE:

NARZECZENI
w i pi tek od 16.00 do 17.00II IV ą

BIBLIOTEKA PARAFIALNA
środy od 16.00 do 18.00,

II niedziele miesiąca od 11.30 do 12.00

W i
sobota 9.00-11.00.

wrześniu październiku
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Sobota, 2 września

Poniedziałek, 4 września

Środa, 6 września

Czwartek, 7 września

18.00 + śp. Kazimierza Szmanię

18.00 + śp. Jana Leśniczaka, Jana Walczaka,
Bogdana Staszaka

8.15 + śp. Leokadię Stróżyk

18.00 Intencje zbiorowe

7.30 + śp. Mariana Sobkowiaka z ok. imienin

Wtorek, 5 września

8.15  w intencji Księdza Stefana z okazji
imienin, z prośbą o dar zdrowia, Boże
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

12.00 z okazji 50 rocznicy ślubu Elżbiety i
Kazimierza z podziękowaniem za odebrane
łaski, z prośbą o dalsze Boże
błogosławieństwo

18.00 + śp. Tadeusza Koniecznego w 6 rocz.
śm.

18.00 Intencje zbiorowe

18.00 + śp. Genowefę Bączyk w 15 rocz.
śm,., zm. z rodz.

8.15  w intencji parafian

18.00 Nowenna

8.15 + śp. Kazimierza Łęczyńskiego o radość
wieczną

16.00 Ślub

8.15 + śp. Zofię Kania

9.00 + śp. Elżbietę Klebba o radość życia
wiecznego

18.00 + śp. Marię i Wacława Szymczak

Piątek, 1 września

18.00 w intencji Bożeny i Leszka w 57 rocz.
ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski,
z prośbą o dalsze błogosławieństwo i opiekę
Matki Bożej oraz o zdrowie dla całej Rodziny

18.00 + śp. Barbarę Szymczak z prośbą do
Boga miłosiernego o dar nieba

8.15 + śp. Marię Prałat

8.15 + śp. Bronisławę Stachurską

18.00 + śp. Seweryna Drozdowskiego i zm. z
rodz., Piotra Balcerskiego i zm. z rodz.

Niedziela, 3 września

10.30 + śp. Jolantę Gronek

18.00 + śp. Rafała Markowskiego

18.00 + śp. Kazimierza Szmanię

8.15 za wstawiennictwem MNP do Boga Ojca
o dar życia wiecznego dla zmarłych wg listy
intencji

18.00 + śp. Kazimierza Szmanię

Piątek, 8 września

Sobota, 9 września

7.30 + śp. Czesława i Olgę Kaczmarek,
Teodora i Pelagię Szykulskich

9.00 w 31 rocznicę ślubu w podziękowaniu
za otrzymane łaski, z prośbą o Boże
błogosławieństwo dla Jubilatów i dla dzieci

18.00 + śp. Norberta i Marcina
Łukaszewiczów

10.30 + śp. Zdzisława Chudzińskiego i zm. z

rodz. Chudzińskich

Poniedziałek 11 września

8.15 + śp.  Kazimierza Tyrałę

Niedziela, 10 września

18.00 + śp. Wojciecha Marciniaka

18.00 + śp. Gertrudę i Włodzimierza
Grabarczyk

Wtorek, 12 września

8.15 Za Parafian

18.00 + śp. zmarłych z rodziny Bednarzów

18.00 + śp. Mariannę Piotrowską

Środa, 13 września

18.00 Intencje zbiorowe/ nabożeństwo
Fatimskie/

Czwartek, 14 września

8.15 + śp.  Mariannę

8.15 + śp. Zofię Kania

18.00 w int. Zdzisłąwy z podziękowaniem za
otrzymane łaski i opiekę Matki Najświętszej,
z prośbą o zdrowie, Boże Miłosierdzie i
błogosławieństwo na każdy dzień

12.00 w intencji parafian

18.00 Nowenna

Niedziela, 24 września

18.00 + śp. Mariannę Piotrowską

18.00 + śp. Jacka i Jerzego Madej i zm. z
rodz. Madejów

18.00 + śp. Marię Owczarczak

9.00 + śp. Romana Dominiaka w 1 rocz. śm.

18.00 Intencje zbiorowe

Sobota, 16 września

18.00 + śp. Teresę i Leona Misztak

18.00 + śp. Mariannę Piotrowską

Piątek, 15 września

10.30 + za duszę śp. Marianny i Stefana
Taterka, Alinę Baraniak, Romana, Bożenę i
Mieczysława Ignasiak, Reginę Baer

7.30 + śp. Bronisława Mańkowskiego

18.00 + śp. Bronisława Wojciechowskiego

Czwartek, 21 września

8.15 + śp. Jana i Franciszka Kluge

18.00 + śp. Karola Ptak

Sobota, 23 września

18.00 + śp. Anitę Poprawka

8.15 w 50 rocznicę pożycia małżeńskiego
Teresy i Jerzego z podziękowaniem i prośbą
dla całej rodziny

Niedziela, 17 września

8.15 + Rezerwa

18.00 + śp. Zofię Kania

Piątek, 22 września

18.00 +rezerwacja

Poniedziałek, 18 września

8.15 + za śp. Joannę Nowak

8.15 za wstawiennictwem NMP do Boga Ojca
o potrzebne łaski dla żyjących wg listy
intencji

9.00 + śp. Włodzimierza Grabarczyka w 15
rocz. śm. z prośbą o życie wieczne

12.00 w intencji parafian

8.15 + śp.

18.00 + śp. Bogdanę i Stefana Markowskich

18.00 Intencje zbiorowe

8.15 + śp.

Środa, 20 września

15.00 ślub

Wtorek, 19 września

18.00 w intencji Małgorzaty i Pawła z okazji
14 rocz. ślubu z podziękowaniem za
otrzymane łaski, z prośbą o Boże
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na
dalsze lata życia

8.15 + śp.

7.30 + śp. Leokadię Kwiatkowską

10.30 + śp. Mariana Kaczmarka w 11 rocz.
śm. i zm. z rodz. Kaczmarków

18.00 w intencji Teresy o dar zdrowia,
potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo i
opiekę Matki Najświętszej

Poniedziałek, 25 września

8.15 + śp.

18.00 W intencji Jerzego z okazji 19 urodzin
z podziękowaniem za dotychczasowe łaski z
prośbą o błogosławieństwo Boże dla niego i
dla całej rodziny

Wtorek, 26 września

18.00 + śp. Klarę, Józefa, Janusza, Piotra,
Czesławę Kruszewskich

Środa, 27 września

18.00 Nowenna

8.15 + śp. Grażynę i Romana Idziaków

18.00 + śp. Sabinę Burzyńską w 1 rocz. śm.

8.15 za wstawiennictwem NMP do Boga Ojca
z prośbą o dobrą śmierć i dar zbawienia

8.15 + śp.

18.00 + śp. Anitę Poprawka

18.00 w intencji Żywego Różańca

12.00 w intencji parafian

18.00 w intencji Katarzyny i Krystiana z
okazji 21 rocznicy ślubu z podziękowaniem
za otrzymane łaski, z prośbą o Boże
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na
dalsze lata życia

8.15 + za śp. Monikę i Leonarda
Niemczewskich o dar nieba

18.00 w intencji Jacka z ok. 50 urodzin,
dziękując za przeżyte lata, z prośbą o
następne 50 lat

Piątek, 29 września

18.00 + śp. Krzysztofa Szeszułę w 21 rocz.
śm. i zm. z rodz. Szeszułów i Orłowskich

Sobota, 30 września

Czwartek, 28 września

15.00 ślub

8.15

18.00 Intecnje zbiorowe
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Piątek, 27 października
8.15 + śp. Edwarda, Ryszarda i Zbigniewa
Wiaterek, Henryja Kachel, Annę i Wacława
Owoc oraz zm. z rodz.
18.00 + śp. Krystynę i Wojciecha Duda
18.00 śp. Jerzego Ksoń
Sobota, 28 października

8.15 + śp. Jana Mizgalskiego

8.15 + śp. Edwarda, Ryszarda i Zbigniewa
Wiaterek, Henryka Kachel, Annę i Wacława
Owoc oraz zm. z rodz.
18.00 Intencje zbiorowe

18.00 w intencji Żywego Różańca

18.00 w intencji parafian

18.00 + śp. Izabelę Mierzyńską

Niedziela, 29 października
7.30 + śp. Marię i Franciszka Kowalewskich,
Martę, Piotra Skrzypczak

10.30 + śp. Tadeusza Szulca
12.00 + śp. Urszulę, Jana Kozłowskich, zm. z
rodz. Kozłowskich, Szefer, Ganclerz,
Marciniak

Poniedziałek, 30 października

9.00 + śp. Marka Żukowskiego w 36 rocz. śm.
i zm. z rodz. Żukowskich

Piątek, 13 października

18.00 Intencje Zbiorowe

8.15 + śp. Edwarda, Ryszarda i Zbigniewa
Wiaterek, Henryka Kachel, Annę i Wacława
Owoc oraz zm. z rodz.

18.00 + śp. Janinę i Franciszka Gerke i zm. z
rodz. Bączkowskich

10.30 + śp. Bogumiłę Piotrowską o radość
życia wiecznego

18.00 Nowenna

7.30 z podziękowaniem za otrzymane łaski, z
prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo w
rodzinie z okazji 53 rocznicy ślubu

Czwartek, 12 października

18.00 + śp. Bogdana Wegnera

Niedziela, 15 października

18.00 + śp. Jerzego Ksoń

8.15 + śp. Jana i Franciszka Kluge, Jadwigę i
Józefa Soter oraz zm. z rodzin

Sobota, 14 października

18.00 + Rezerwacja P. Szymkowiak

8.15 + śp. Edwarda Bańkowskiego i zm. z
rodz.

Środa, 18 października

Czwartek, 19 października

18.00  Intencje zbiorowe

8.15 + śp. Edwarda, Ryszarda i Zbigniewa
Wiaterek, Henryka Kachel, Annę i Wacława
Owoc oraz zm. z rodz.

8.15 w intencji parafian

18.00 + śp. Łukasza Matuszewskiego w 1 rocz.
śm., zm. z rodz. Matuszewskich i Masztalerów

8.15 za wstawiennictwem NMP do Boga Ojca
o dobrą śmierć i łaskę zbawienia

8.15 w 24 rocz. ślubu Doroty i Sławomira,
dziękując za wszystkie łaski, z prośbą o
błogosławieństwo Boże dla całej rodziny

18.00 + śp. Bogdana Wegner

18.00 Intencje zbiorowe

18.00 w int. Magdaleny z ok. 17 urodzin z
podziękowaniem za dotychczasowe łaski, z
prośbą o błogosławieństwo Boże dla niej całej
rodziny

8.15 + śp. Leokadię, Teresę, Wawrzyńca
Nowak, Cecylię Jechorek

12.00 + śp. Romana Woźnickiego w 6 rocz.
śm.

Poniedziałek 16 października

18.00 + śp. Emilię Wardęga

12.00 w intencji parafian

Piątek, 20 października

18.00 Nowenna

18.00 + śp. Władysławę i Mariana Mroczek

18.00 w int. parafian

Niedziela22 października

8.15 z podziękowaniem  Panu Bogu za
dotychczasowe łaski, Bożą opiekę, z prośbą o
potrzebne łaski, zgodę i miłość w rodzinie,
zdrowie, dla Księdza Profesora Mariana i
Prezbitera Adama

9.00 + śp. Krystynę Janik, Mariannę
Krystkowiak, Błażejannę Sobkowicz,
Genowefę Żok

Wtorek, 17 października

Sobota, 21 października

7.30 + śp. Janinę w 16 rocz. śm. i Edwarda
Skrzypczak oraz zm. z rodzin Kowalewskich i

Skrzypczaków
9.00 + śp. Marię, Stanisława Makowskich, zm.
z rodz. Bączkowskich i Piechotów
10.30 + śp. Jadwigę, Jana Szulc, Leszka Rossę,
Walerię, Wacława Witkowskich, Henryka
Stachowiaka

18.00 + śp. Natalię Ebelewicz w 20 rocz. śm. ,
zm. z rodz. Ebelewiczów, Kaźmierczaków
Poniedziałek, 23 października

18.00 + śp. Jerzego Ksoń

Wtorek, 24 października

8.15 + śp. Edwarda, Ryszarda i Zbigniewa
Wiaterek, Henryka Kachel, Annę i Wacława
Owoc oraz zm z rodz.

8.15 + śp. Edwarda, Ryszarda i Zbigniewa
Wiaterek, Henryka Kachel, Annę i Wacława
Owoc oraz zm. z rodz.

8.15 + śp. Bolesława Rothe, zm. z rodz. Rothe,
Krystynę i Wiktora Matuszczaków

18.00 Nowenna

18.00 + śp. Andrzeja i Elżbietę Burzyńskich,
Mariannę Komorniczak
18.00 w int. Agnieszki z ok. urodzin z
podziękowaniem za dotychczasowe łaski, z
prośbą o błogosławieństwo Boże  dla niej i
całej rodziny

18.00 + śp. Stanisława Szmyta, Rafała,
Bogdanę i Stefana Markowskich

18.00 za pomordowanych

Czwartek, 26 października
8.15 + śp. Edwarda, Ryszarda i Zbigniewa
Wiaterek, Henryka Kachel, Annę i Wacława
Owoc oraz zm. z rodz.
18.00 + śp. Wojciecha Goszczyńskiego w 1
rocz. śm. oraz za  zm. z rodz.

Środa, 25 października

18.00 + śp. Izabelę Mierzyńską

7.30 + śp. Franciszkę, Pawła i Bogdana
Jóźwiak

10.30 + śp. Henryka Stachowiaka w 9 rocz.
śm., i zm. z rodz.

Niedziela, 1 października

9.00 + śp. Janinę, Jana Bączkowskich, zm. z
rodz. Bączkowskich, Piechotów, Makowskich

18.00 z ok. imienin Tereni, z prośbą o wszelkie
potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej
Poniedziałek, 2 października
8.15 za wstawiennictwem NMP do Boga Ojca
o dar życia wiecznego dla zmarłych wg listy
intencji

18.00 + śp. Ryszarda Trzcińskiego w 4 rocz.
śm.
Wtorek, 3 października

18.00 + śp. Szczęsnego Skibińskiego
18.00 + śp. Jerzego Ksoń

18.00 + śp. Andrzeja Mierzyńskiego i zm. z
rodz. Mierzyńskich

12.00 w intencji parafian

Środa, 4 października
8.15 + rezerwa p.Rozmiarek
18.00 Nowenna
Czwartek, 5 października
8.15 + śp. Henryka Wybrańca w 7 rocz. śm.
18.00 w int. 14 Róży Różańcowej z
podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą
o dalszą opiekę Matki Bożej

8.15 + śp. Antoniego Szeszułę i zm. z rodz.
Szeszułów

Niedziela 8 października

Piątek, 6 października

10.30 w int. Magdaleny i Marcina w 15 rocz.
ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski, z
prośbą opiekę Bożą

18.00 + śp. Leokadię w 2 rocz. śm., Szczepana
i Eugeniusza DORADA, Stanisława, Cecylię,
Ryszarda, Jolantę, Stanisława MANIA

7.30 + śp. Teresę Rutkowską w 6 rocz. śm., i
zm.z rodz. Kuberów

18.00 w int. Michała z ok. urodzin z
podziękowaniem za dotychczasowe łaski, z
prośbą o błogosławieństwo Boże dla niego i
całej rodziny

18.00 + śp. Seweryna Drozdowskiego i zm. z
rodz., Michała Balcerskiego i zm. z rodz.

18.00 Intencje zbiorowe

18.00 + śp. Eugenię i Mieczysława
Piechockich, Reginę i Stanisława Borkowskich
i Dariusza Millera
18.00 + śp. Jerzego Ksoń

8.15 + śp. Marka Szwarc-Górnego

18.00 śp. Grażynę Jaroszczak

9.00 + śp. Józefa w 2 rocz. śm.

12.00 w intencji parafian

Wtorek, 10 października

18.00 w int. Michała z ok. urodzin, dziękując
dobremu Bogu za dotychczasowe łaski, z
prośbą o błogosławieństwo Boże dla niego i
całej rodziny

8.15 + śp. Edwarda, Ryszarda i Zbigniewa
Wiaterek, Henryka Kachel, Annę i Wacława
Owoc oraz zm. z rodz.

8.15 + śp. Teresę Rutkowską w 6 rocz. śm.

Poniedziałek, 9 października

18.00 + śp. Emilę Wardęga
Środa, 11 października

8. 51 za wstawiennictwem NMP do Boga Ojca
o potrzebne łaski dla żyjących wg listy intencji

8.15 + śp. Janinę Szymańską

Sobota, 7 października

18.00 + śp. Bogdana Żmudę w 29 rocz. śm.,
zm. z rodz. Wiatrów, Stawików, Żmudów,
Napierałów, Sloderbachów z prośba o dar życia
wiecznego

8.15 + śp. Magdalenę Wiśniewską, Dorotę,
Bożenę i Wiktora Lisek o dar życia wiecznego

Wtorek, 31 października

18.00 w intencji Żywego Różańca
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Czwartek, 9 listopada

8.15 + śp.

Poniedziałek, 6 listopada

18.00 + śp. Jerzego Ksoń

10.30 + za duszę śp. Mariannę Krystkowiak w
5 rocz. śm.

18.00 + śp. Mariolę Tomaszewską, Ireneusza
Bałęcznego i zm. z rodz. Stelmachów

Niedziela, 12 listopada

10.30 + śp. Elżbietę i Jana Klebba, Andrzeja
Kunnke, Weronikę i Władysława Chraplak

7.30 + śp. Janusza Przybylskiego w 9 rocz.
śm. i zm. z rodz. Przybylskich

7.30 + śp. Szczęsnego Skibińskiego
9.00 + śp. Gabrielę Lejman w 3 rocz. śm.,
Bolesława w 25 rocz. śm., Piotra

18.00 + śp. Michała z prośbą o dar nieba

Niedziela, 5 listopada

Środa, 8 listopada
8.15 w intencji Panu Bogu wiadomej

Piątek, 10 listopada

12.00 Jubileusz  100-lecia urodzin Pani
Franciszki Dominiak

12.00 w intencji parafian

18.00 + śp. Jerzego Ksoń
18.00 + śp. Halinę Chłędowską

18.00 + śp.  Irenę Urban w 1 rocz. śm.  o
radość wieczną

18.00 Nowenna

18.00 intencje zbiorowe

18.00 śp. Aleksandrę i Zygmunta Siekierskich

8.15 + śp. Zenona Pilarskiego w 15 rocz. śm.

18.00 Rezerwacja

Wtorek, 7 listopada

8.15 + śp. Ewę Wilczyńską i zm. z rodz.

18.00 + śp. Janinę Szymańską

Sobota, 4 listopada

19.30 intencje zbiorowe
Piątek, 3 listopada

18.00 Intencje zbiorowe

18.00 + śp. Elżbietę Skrzypczak

8.15 + śp. Urszulę Sznura; za śp. Tomasza
Karalus; za śp. Genowefę i Stanisława
Statuckich i ++ z ich rodzin z prośbą o dar
życia wiecznego.

8.15 za wstawiennictwem MNP do Boga Ojca
o dar życia wiecznego dla zmarłych wg listy
intencji

8.15 + śp. Jolantę Goździewicz (o dar nieba)

8.15 w int. Tomasza z ok. 92 urodzin z
podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą
o dalsze błogosławieństwo Boże

18.00 + śp. Antoniego Szeszułę

Sobota, 11 listopada

18.00 w intencji Ojczyzny

9.00 + śp. Stanisława MANIA, Jolantę i
Ryszarda, Cecylię, Stanisława Mania,
Weronikę i Mariana Pieszyk, Teresę i Jacka
Król, Aleksandrę Grygier, Władysława
Spychałę

18.00 + śp. Jana Frączka i zm. z rodz.
Poniedziałek, 13 listopada
8.15 z ok. urodzin i imienin Gertrudy z
podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą
o dalszą opiekę Matki Bożej
18.00 + śp. Barbarę Mazur, Szczepana
Kmiecik, Stanisława Kornosza , Stanisława
Wolnego

Wtorek, 14 listopada
8.15 + śp.

18.00 + śp. Wojciecha, Marię, Piotra
Marciniak i zm z rodziny

8.15 + śp. Antoninę, Władysława, Czesława
Lipowicz, zm. z rodz. Swojaków i
Wawrzyniaków

Czwartek, 16 listopada

Piątek, 17 listopada
8.15 + za duszę śp. Małgorzaty Kajzerskiej
18.00 + śp. Mariana Batkowskiego
18.00 + śp. Eleonorę Kubiaczyk i śp.
Zdzisława Kubiaczyka
Sobota, 18 listopada

12.00 w intencji parafian

18.00 + śp. Kubę Wlazło

Środa, 15 listopada

18.00 Nowenna

8.15 + śp. Gertrudę o dar nieba

18.00 + śp. Adama Molendę

18.00 + śp. Adama Molendę
18.00 + śp. Sabinę Racławską

8.15 + z prośbą o życie wieczne zmarłych
Ireny, Władysława, Krystyny i Leona.

Poniedziałek, 27 listopada

18.00 w intencji Żywego Różańca

Wtorek, 21 listopada

Sobota, 25 listopada

18.00 + śp. Henryka Budnego w 26 rocz. śm.

8.15 + śp. Barbarę Szymkowiak

Środa, 29 listopada

18.00 + za duszę Stanisława Dłużewskiego i
zm. z rodz. Dłużewskich i Kluczyńskich
Poniedziałek, 20 listopada

18.00 + śp. Władysława w 14 rocz. śm.,
Wandę i Alojzego Fojt, zm. z rodz.

18.00 Intencje zbiorowe

18.00 + śp. Kazimierę Rzeźniczak (3 r. sm) o
spokój dla jej duszy.

8.15 za wstawiennictwem NMP do Boga Ojca
o potrzebne łaski dla żyjących wg listy

intencji

9.00 + śp. Marię i Wojciecha Krzyżaniak,
Mariannę i Władysława Kruk, Ryszarda
Foghta, Jana Tatkę, zm. z  rodz.
Krzyżaniaków i Kruków,

Niedziela, 19 listopada
7.30 + śp. Karola i Marię Ptak

18.00 + za duszę śp. Władysława
Gajewskiego w 2 rocz. śm. z prośbą o radość
życia wiecznego

Piątek, 24 listopada
8.15 za wstawiennictwem MNP do Boga Ojca
o dobrą śmierć i łaskę zbawienia

10.30 + śp. Wojciecha Nowickiego, zm. z
rodz. Nowickich, Czajków i Wojciechowskich

18.00 + śp. Elżbietę i Janusza Przybylskich i
zm. z rodziny

8.15 w intencji Panu Bogu wiadomej
18.00 Nowenna
Czwartek, 23 listopada

18.00 + śp. Władysławę i Mariana Mroczek

18.00 + śp. Bożenę Antoniewicz w 1 rocz. śm.
18.00 + śp. Asię Nowak w 20 rocz śm.

Środa, 22 listopada

8.15 + .śp  Bogdana, Franciszkę i Pawła
Jóźwiak

7.30 za śp. Władysława Gajewskiego (2 r. śm)
z prośbą o radość życia wiecznego.
9.00 + śp. Edmunda Chmiela w 19 rocz. śm.,
Janinę i Andrzeja Chmiel, Aleksandra
Kozakiewicza
10.30 + śp. Kazimierę Kleiber w 7 rocz. śm. z
prośbą o dar życia wiecznego oraz o
zbawienie dla śp. Józefa Kleiber i zm. z rodz.
Bura, Adamowicz i Czarneckich

Niedziela, 26 listopada

12.00 w intencji parafin

12.00 w intencji parafian

8.15 + śp.

18.00 w 25 rocznicę ślubu Żanety i Ryszarda
w podziękowaniu za otrzymane łaski Boże z
prośbą o dalsze BBł.

18.00 Intencje zbiorowe

8.15 + śp.

18.00 + śp. Alojzego Przepiera (6 r. śm); za
śp. Emilię i Józefa Przepiera; Marię i Jana
Kałużny.

8.15 + śp.
18.00 + śp.
18.00 + śp.

Wtorek, 28 listopada

8.15 + śp.
18.00 Nowenna
Czwartek, 30 listopada

18.00 + śp.
18.00 + śp.

8.15 + śp. Eleonorę Fajgę o dar nieba

Czwartek, 2 listopada WSPOMNIENIE
WSZYSTKICH WIERNYCH
ZMARŁYCH

Środa, 1 listopada UROCZYSTOŚĆ
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

8.15 intencje zbiorowe
10.00 intencje zbiorowe

8.15 + śp.

18.00 Nowenna
14.00 Msza na cmentarzu za ++ PARAFIAN

10.00 Za śp. Antoninę i Ludwika
Kaczmarków; i za śp. Marię i Mieczysława
Burdajewicz.

Bogdan Wegner, l. 76, Nicol Tchouate-Grzesiak, l. 49, Eugeniusz Olejnik, l. 64, Roman Donaj, l. 75, Helena Konieczna, l. 96, Antoni
Szeszuła, l. 71, Janina Szymańska, l. 67, Czesłąw Staszkiewicz, l. 74, Mariola Rybicka, l. 50, Teresa Habdas, l. 93, Małgorzata Bober,
l. 67, Aldona Demuth, l. 49, Dorota Buszewska, l. 61, Leszek Młyńczak, l. 64, Helena Waśkowiak, l. 92; Adam Molenda l.66; Jerzy Korcz
l.74; Maria Lisiak l. 88; Eugeniusz Pewny l. 72; Marian Batkowski l.86; Jacek Kłosiński l.78; Eleonora Kubiaczyk l. 91

CHRZTY: od 19.06.2023 do 6 08. 2023

ZGONY: od 19.06 2023 do 13.08.2023

Emila Kaptur; Tomasz Wencel; Tomasz Duszyński; Nadia Kubiak; Blanka Dąbek; Maksymilian Piotrowski; Lilianna Piotrowska
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